



Rapport for miljøtilsyn hos Stutteri Brix I/S, Bunkhusvej 1, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Flemming Andersen	Bunkhusvej 1	9240 Nibe	Store Ajstrup
Ditte Brix Frandsen	Bunkhusvej 1	9240 Nibe	Store Ajstrup
Tilsynsdato	07-02-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	32255
Mobiltelefon		CVR nr.	38293117
E-mail		P. nr.	1022050644
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
Godkendelsesdato	12-12-2022

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-09-2022	Indskærpelse	Meddelt	Der må ikke ligge mæg på randbelægningen, møddingen skal dækkes ned, og der skal etableres afløb fra møddingspladsen
01-09-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Etablering af stalde med mere end 200 m2 produktionsareal til heste kræver miljømæssig tilladelse
07-02-2023	Indskærpelse	Efterkommet	Markstakke skal overdækkes tætsluttende og vandtæt materiale straks efter udlægning
07-02-2023	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingspladsens bund skal være uigennemtrængelig for fugt

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
B2	Løsdrift i maskinhus	332	
B4	Hestestald	198	
B5	Hestestald	326	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
B2	1	60	Heste	Dybstrøelse		12-12-2022	
B4+5	1	273	Heste	Dybstrøelse		12-12-2022	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
B2	Løsdrift	Ja	56	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022
B4	Hestebokse	Ja	114	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022
B5	Hestebokse	Ja	143	Heste	Dybstrøelse		15-08-2022

Aktuel husdyrproduktion

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Der blev givet miljøtilladelse 12. december 2022. Herunder blev der givet tilladelse til etablering af en ridebane. Denne er endnu ikke påbegyndt opført.
Anvendelse af bygninger og stalde	Hestebokse i den ene side af den nordlige staldlænge samt i en del af den vestlige staldlænge. Der er etableret et mindre løsdrift arealet i den vestlige staldlænge og er et løsdriftsareal i maskinhuset.
Produktionsareal og gulvtyper	Der er fast bund i hesteboksene og løsdrift områderne. Produktionsarealerne blev ikke opmålt ved tilsynet, men indretningen af staldene og størrelsen af produktionsarealerne vurderes at være i overensstemmelse med det der var forudsætning for miljøtilladelsen.
Læskure faste/flytbare	ingen

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-05-2002	100	144	0	Tidl. ensilageplads uden afløb. Der skal etableres afløb

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Bunden af møddingspladsen har slået revner og er utæt. Det er indskærpet at bunden skal være tæt og uigennemtrængelig for fugt. Indtil dette er fikset, skal møddingspladsen tages ud af brug.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mur på 2 sider, 2 meter randbelægning på de øvrige sider var ok.
Møddingsplads, afløb	Ved forrige tilsyn blev det konstateret at der intet afløb er på møddingspladsen. Det blev dengang indskærpet at der skulle etableres afløb, til en opsamlingsbeholder for flydende husdyrgødning. Ved tilsynet var der fortsat ikke etableret et funktionelt afløb fra møddingspladsen.
Møddingsplads, overdækning	Ved tilsynet var møddingen ikke overdækket. Det er også ved forrige tilsyn indskærpet, at møddinger skal dækkes ned straks efter udlægning, også selv om der er daglig tilførsel. Dette er stadig gældende.
Ensilage, øvrige	Wrap

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01-1931		0	60		

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Der var en markstak på marken syd for bebyggelsen på ejendommen.	1
Kompost i markstak, placering	Der var en stor markstak, som var startet op i foråret 2021 (ses på luftfotos). Markstakke må højst ligge 1 år ad gangen det samme sted, og ikke samme sted igen førend efter 5 år. Det var meningen at markstakken skulle være spredt ud i forbindelse med omlægning af nogle græsmarker i 2022, men det blev for sent på året til at gøre dette. Det blev ved forrige tilsyn accepteret, at markstakken bliver liggende, indtil det er muligt at omlægge marken i 2023.	
Kompost i markstak, overdækning	Markstakken var kun delvist overdækket ved tilsynet. og en stor del af stakken var derfor ikke overdækket. Det indskræpes at markstakke skal overdækkes straks efter udlægning.	

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Benyttes ikke

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet oplag af farligt affald
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrlægen står for sprøjtning
Opbevaring af kadavere	Ude ved vejen. Daka afhenter.
Affald, sortering	Affald sorteres og køres på genbrugspladsen. Der er især fokus på sortering og genanvendelse af plast.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er rotter på ejendommen. Aalborg kommune benyttes ift. bekæmpelse. Der er ikke det store problem med fluer.
Støjkluder	Intet at bemærke
Olietanke	Ingen olietanke
Vilkår i miljøgodkendelse	<p>I miljøtilladelsens vilkår 16 fremgår det at "opbevaring af foder skal ske på sådan måde, så der ikke opstår risiko for ophold af skadedyr (rotter m.v.)."</p> <p>Opbevaring af foder sker i store poser, og ejer oplyser at de ikke har oplevet problemer med at der går rotter i det. De er ved at renovere i det østlige staldvænge, og har tanker om at opbevare foder i et aflukket område hvor der ikke vil være tilgang for skadedyr.</p> <p>I miljøtilladelsens vilkår 5 fremgår det at " I dybstrøelsesstalde, skal der strøes halm eller andet tørstof i mængder, der sikre at dybstrøelsesmåtten altid er tør i overfladen."</p> <p>Dette blev eftersat ved tilsynet og var i orden.</p>

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Har ikke interesse.
Klima- og energitiltag*	Der skiftes løbende til LED-belysning.
Natur og biodiversitet	Der er eng, som afgræsses.
Ressourcer og genanvendelse	Affald sorteres og køres på genbrugspladsen. Der er især fokus på sortering og genanvendelse af plast.